
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:         /QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày         tháng       năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Đề cương và dự toán xây dựng Kế hoạch Phát triển  

ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2025 

                                                    

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 1868/TTr-SNN ngày 06/6/2022 về việc trình phê duyệt Đề cương dự 

toán xây dựng Kế hoạch phát triển ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 

2022 - 2025; ý kiến thẩm định của Sở Tài chính tại Công văn số 1717/STC-

HCSN ngày 14/6/2022 về kinh phí xây dựng Kế hoạch Phát triển ngành hoa 

kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt Đề cương và dự toán xây dựng Kế hoạch Phát triển 

ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2025 (chi tiết kèm theo), nội 

dung như sau: 

 1. Đơn vị thực hiện: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

 2. Nội dung thực hiện 

- Đánh giá kết quả thực hiện tái cơ cấu ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp 

giai đoạn 2015 - 2020. 

- Đánh giá vấn đề và bài học kinh nghiệm của quá trình tái cơ cấu ngành 

hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2015 - 2020.  

- Kế hoạch Phát triển ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2025. 

- Tư vấn xây dựng nâng cấp Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp công nghệ 

cao tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025 trở thành đầu tàu của Tỉnh trong việc nghiên 

cứu và chuyển giao khoa học, công nghệ trong nông nghiệp.  

- Báo cáo tổng hợp và đề xuất. 

  



2 

 

 

 

3. Dự toán kinh phí thực hiện: 465.300.000 đồng, từ nguồn kinh phí thực 

hiện Đề án Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp năm 2022 đã bố trí cho Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn.  

(Chi tiết theo Phụ lục kèm Công văn số 1717/STC-HCSN ngày 14/6/2022 

của Sở Tài chính). 

 Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp 

với đơn vị tư vấn, các đơn vị liên quan, Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố triển 

khai xây dựng Kế hoạch Phát triển ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 

2022 - 2025 theo đúng nội dung Đề cương và dự toán đã được phê duyệt; chịu 

trách nhiệm thực hiện đầy đủ các thủ tục, hồ sơ và thanh toán, quyết toán kinh 

phí theo đúng quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị: 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Đồng 

Tháp; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố; các đơn vị và cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 4; 

- CT và các PCT/UBND Tỉnh; 

- LĐVP/UBND Tỉnh;   

- Lưu: VT, NC/KT (VA). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Huỳnh Minh Tuấn 

 



 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
 

ĐỀ CƯƠNG VÀ DỰ TOÁN XÂY DỰNG KẾ HOẠCH  

PHÁT TRIỂN NGÀNH HOA KIỂNG TỈNH ĐỒNG THÁP  

GIAI ĐOẠN NĂM 2022  - 2025 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND-HC ngày    tháng    năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp) 

I. TÍNH CẤP THIẾT  

Những năm gần đây, nghề trồng hoa, cây cảnh ở nước ta đã có bước phát 

triển mạnh mẽ, tạo ra được nhiều vùng chuyên canh lớn, hình thành được một số 

doanh nghiệp, hợp tác xã và nhà vườn sản xuất hoa, cây cảnh theo quy trình 

công nghệ cao, đang từng bước tham gia xuất khẩu sản phẩm… Hiện cả nước có 

khoảng 45 nghìn ha tập trung chuyên canh trồng hoa cây cảnh, phân bố đều ở cả 

hai miền. So với năm 2019, diện tích hoa, cây cảnh năm 2020 đã tăng 6,6 lần, 

giá trị sản lượng tăng 17,2 lần. Tại một số tỉnh như: Hà Nội, Lào Cai, Hưng 

Yên, Nam Định, Bình Định, Thành phố Hồ Chí Minh, Lâm Đồng, Đồng Tháp... 

mức tăng giá trị trên một đơn vị ha trồng hoa, cây cảnh cao gấp 2-3 lần so với 

các cây nông nghiệp khác. Nhiều mô hình đạt từ 1,3 tỷ đến 2,2 tỷ đồng/ ha/năm. 

Hoạt động sản xuất và kinh doanh hoa, cây cảnh đã có những đóng góp tích cực 

trong kim ngạch xuất khẩu của nhóm ngành rau, hoa quả, góp phần chuyển dịch 

cơ cấu cây trồng vật nuôi, tạo thêm việc làm, cải thiện môi trường sống, tạo 

điểm nhấn trong xây dựng nông thôn mới và đô thị văn minh. Nhu cầu về hoa 

cây cảnh trên thị trường ngày càng tăng mạnh. Chỉ tính trong 5 năm gần đây, 

nhu cầu hoa cây cảnh bình quân tăng khoảng 15%/năm, đây được xem là tiền đề 

cho việc phát triển trồng hoa, cây cảnh thành hàng hóa lớn (Viện Nghiên cứu 

Rau quả, 2020).  

Đồng Tháp là tỉnh thuộc vùng Đồng bằng sông Cửu Long, cách Thành 

phố Hồ Chí Minh 165 km về phía Tây Nam, có hệ thống giao thông thuỷ, bộ rất 

thuận lợi cho việc lưu thông, vận chuyển hàng hoá. Nằm trong vùng khí hậu 

nhiệt đới, được chia làm 2 mùa rõ rệt là mùa mưa (tháng 5 - tháng 11) và mùa 

khô (tháng 12 - tháng 4). Độ ẩm trung bình năm là 82,5%, số giờ nắng trung 

bình 6,8 giờ/ngày. Lượng mưa trung bình từ 1.170 - 1.520 mm, tập trung vào 

mùa mưa, chiếm 90 - 95% lượng mưa cả năm rất thuận lợi cho phát triển nông 

nghiệp nói chung và hoa kiểng nói riêng. 

Lãnh đạo địa phương đã định hướng đổi mới và đi đầu trong cả nước 

trong việc thực hiện đề án chuyển đổi cơ cấu ngành nông nghiệp thông qua 

Quyết định 591/QĐ-UBND.HC ngày 30/6/2014 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh. 

Trong đó, tái cơ cấu ngàng hoa kiểng giai đoạn 2015 - 2020 là một trong 6 

ngành hàng chủ lực của Tỉnh. 



2 

 

 

 

Kết quả tổng diện tích trồng hoa kiểng (cảnh) tỉnh Đồng Tháp đến cuối năm 

2020 diện tích đạt 2.360 ha (hoa 2.096 ha, cây cảnh lâu năm là 264 ha). Trong đó, 

thành phố Sa Đéc có diện tích hoa kiểng cao nhất với diện tích 687,2 ha.  

Tuy nhiên, để nâng cao giá trị gia tăng, trở thành ngành kinh tế sinh thái, 

gắn với mục tiêu bảo vệ môi trường ứng phó với biến đổi khí hậu, xây dựng 

nông thôn mới và đô thị văn minh… ngành trồng hoa kiểng cần thiết phải đánh 

giá những mặt tồn tại, tích cực của giai đoạn trước từ đó có cơ chế và kế hoạch 

tái cơ cấu ngành hoa kiểng đến năn 2025 một cách bài bản, phù hợp đối với điều 

kiện của tỉnh Đồng Tháp. 

II. MỤC TIÊU 

- Đánh giá kết quả thực hiện tái cơ cấu ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp 

giai đoạn 2015 - 2020. 

- Đánh giá vấn đề và bài học kinh nghiệm của quá trình tái cơ cấu ngành 

hoa  kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2015 - 2020.  

- Kế hoạch Phát triển ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2025. 

- Tư vấn xây dựng nâng cấp Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp công nghệ 

cao tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025 trở thành đầu tàu của Tỉnh trong việc nghiên 

cứu và chuyển giao khoa học, công nghệ trong nông nghiệp.  

III. Nội dung thực hiện 

3.1. Nội dung 1 - Đánh giá kết quả thực hiện đề án tái cơ cấu ngành 

hoa cây kiểng giai đoạn năm 2015 - 2020 

3.1.1. Quá trình triển khai thực hiện 

- Đánh giá về công tác tổ chức chỉ đạo thực hiện trong cả hệ thống chính 

trị và nhân dân; 

- Tổng kết cách làm sáng tạo, mô hình hay trong chỉ đạo điều hành tái cơ 

cấu ngành hoa cây kiểng trên địa bàn Tỉnh;  

- Đánh giá sự chuyển biến nhận thức của người dân, cán bộ, công chức, 

viên chức trong hệ thống chính trị về cơ cấu lại hoa cây kiểng thông qua công 

tác thông tin, tuyên truyền về đề án, kế hoạch hành động thực hiện tái cơ cấu 

ngành hoa cây kiểng.  

3.1.2. Đánh giá kết quả thực hiện   

* Đánh giá các mục tiêu, chỉ tiêu đạt được đến năm 2020 

- Căn cứ các mục tiêu, chỉ tiêu đã đề ra tại Đề án Tái cơ cấu ngành Nông 

nghiệp và Kế hoạch Tái cơ cấu ngành hoa cây kiểng giai đoạn 2015 - 2020, tổ 

chức đánh giá kết quả đạt được các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra trên từng lĩnh 

vực cụ thể;  

- So sánh với các tiêu chí của Tỉnh với Bộ tiêu chí giám sát, đánh giá cơ 

cấu lại hoa cây kiểng đến năm 2020 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại 



3 

 

 

 

Quyết định 678/QĐ-TTg ngày 19/5/2017, để thấy mức độ hoàn thành nhiệm vụ 

tái cơ cấu ngành hoa cây kiểng tỉnh Đồng Tháp.  

- Đánh giá chung những hạn chế, khó khăn vướng mắc trong việc thực 

hiện các mục tiêu, tiêu chí; nguyên nhân khách quan và chủ quan của việc chưa 

đạt được mục tiêu.  

* Đánh giá kết quả tái cơ cấu chuỗi ngành hàng chủ lực của Tỉnh: 

- Đánh giá về công tác giống thời gian qua. 

- Việc sử dụng phân, thuốc bảo vệ thực vật. 

- Ứng dụng cơ giới hoá của ngành hàng. 

- Phân tích giá thành sản xuất, giá bán, lợi nhuận, để đánh giá hiệu quả 

kinh tế của ngành hàng hoa cây kiểng đến năm 2020; so sánh kết quả trước khi 

thực hiện đề án  

- Đánh giá các vấn đề về phát triển ngành hàng hoa kiểng, bao gồm: (1) 

Phát triển thị trường (2) Xây dựng vùng chuyên canh hoa, kiểng (3) tổ chức thế 

chể trong sản xuất hoa kiểng (4) phát triển du lịch gắn với vùng chuyển canh 

hoa kiểng (5) cơ chế chính sách hỗ trợ kỹ thuật, hạ tầng kỹ thuật và hoạt động 

thương mại hỗ trợ ngành hàng.  

- Số đơn vị kinh tế tập thể (Hợp tác xã, Tổ hợp tác, Hội quán) hoạt động 

thuộc lĩnh vực ngành hàng, tính hiệu quả, vai trò trong quá trình tổ chức sản xuất. 

- Công nghệ sau thu hoạch. 

- Bảo quản sau thu hoạch các sản phẩm nông sản (đối với sản phẩm tươi, 

sản phẩm chế biến). 

- Công tác chế biến: chưa có nhà máy chế biến ở địa phương.  

- Đánh giá tình hình liên kết của ngành hàng thời gian qua. 

- Các mô hình điển hình đã xuất hiện trong giai đoạn vừa qua. 

- Chỉ ra các thành tựu cần phát huy và những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân.  

- Các vấn đề khác có liên quan. 

- Viết báo cáo chuyên đề:  

Báo cáo 1: Đánh giá kết quả thực hiện tái cơ cấu ngành hoa kiểng tỉnh 

Đồng Tháp giai đoạn 2015 - 2020.  

3.2. Nội dung 2 - Đánh giá vấn đề và bài học kinh nghiệm của quá 

trình tái cơ cấu hoa cây kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2015 - 2020 

3.2.1. Vấn đề của quá trình tái cơ cấu 

- Về tổ chức sản xuất. 

- Về phát triển ngành hàng (liên kết, quy mô, vùng nguyên liệu, thị trường).  

- Về vốn cho sản xuất nông nghiệp. 



4 

 

 

 

3.2.2. Bài học kinh nghiệm của quá trình tái cơ cấu 

- Về tuyên truyền vận động, đổi mới tư duy. 

- Về tổ chức thực hiện chính sách, vai trò của lãnh đạo của cấp ủy Đảng 

và vai trò của đội ngũ cán bộ. 

- Phối hợp hành động liên ngành, liên cấp, tư nhân với nhà nước, tỉnh với 

các cơ quan hỗ trợ, tư vấn tạo thành sức mạnh tổng hợp. 

- Mô hình hội quán để phát triển cộng đồng. 

- Về năng lực, kinh nghiệm của đội ngũ quản lý. 

- Về cơ chế chính sách. 

- Các vấn đề khác có liên quan. 

3.2.3. Các hoạt động cần thực hiện: 

- Thu thập tài liệu, báo cáo, thông tin về chính sách, kế hoạch, quy hoạch; 

các nghiên cứu đã có về ngành hàng, về các mô hình thể chế nông thôn, v.v.  

- Tham vấn chuyên gia nhằm xác định các điểm nghẽn, nút thắt trong quá 

trình tái cơ cấu ngành hàng hoa cây kiểng tỉnh Đồng Tháp, trong tăng trưởng 

nông nghiệp tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2015 - 2020; 

- Các chuyên gia triển khai các hoạt động phân tích, đánh giá 

- Viết báo cáo chuyên đề:  

Báo cáo 2: Đánh giá vấn đề và bài học kinh nghiệm của quá trình tái cơ 

cấu ngành ngành hoa kiểng giai đoạn 2015 - 2020.  

3.3. Nội dung 3 - Giải pháp tiếp tục tái cơ cấu cơ cấu ngành hoa kiểng 

tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030 

3.3.1. Bối cảnh mới 

Bối cảnh trong và ngoài nước thay đổi do các yếu tố về: Hội nhập, thay 

đổi do bố trí lại chuỗi sản xuất trên thế giới, biến đổi khí hậu, công nghệ số, tác 

động của công nghiệp hóa, đô thị hóa trong nước, thay đổi tư duy/chủ trương. 

3.3.2. Giải pháp đột phá 

- Tổ chức sản xuất: mở rộng quy mô hộ, phát triển Hợp tác xã, thu hút 

doanh nghiệp vào. Hỗ trợ thành lập Hợp tác xã hoa kiểng trên địa bàn thành phố 

Sa Đéc, huyện Lấp Vò… Đến năm 2025, có 80% xã, phường có diện tích trồng 

hoa kiểng chuyên canh, tập trung được thành lập Hợp tác xã hoa kiểng. 

- Phát triển thị trường: xây dựng hệ thống hậu cần, logistics, áp dụng số 

hóa. EVFTA (Hiệp định thương mại tự do liên minh Châu Âu - Việt Nam) gắn 

với bảo vệ môi trường, sản xuất có trách nhiệm. Thị trường trong nước cũng 

thay đổi: tầng lớp trung lưu, tăng thu nhập.  

- Phát triển vùng nguyên liệu khi đã có thị trường và xác định ngành 

hàng. Như công nghệ sau thu hoạch, cần quy hoạch các vùng sản xuất lúa 



5 

 

 

 

chuyển sang sản xuất hoa làm vùng nguyên liệu đáp ứng được nhu cầu về công 

nghệ nước hoa, hoa khô tại Sa Đéc.  

- Công nhận giống hoa kiểng mới đặc trưng cho Đồng Tháp giai đoạn 

2025 - 2030 và thống kê, đánh giá các chủng loại hoa của Làng hoa Sa Đéc làm 

cơ sở xây dựng vùng nguyên liệu phù hợp với định hướng phát triển. 

- Giải pháp kinh tế số, nền nông nghiệp số, tăng cường ứng dụng khoa 

học công nghệ. 

- Giải pháp chuyển đổi lao động việc làm nông thôn gắn với nông thôn mới. 

- Giải pháp phát triển nông thôn gắn với đô thị, nông nghiệp gắn với công 

nghiệp dịch vụ, du lịch: Xây dựng Làng văn hóa du lịch Sa Đéc, sản xuất hoa 

kiểng kết hợp với dịch vụ du lịch trải nghiệm homestay… Nâng cấp cơ sở hạ 

tầng, thúc đẩy phát triển làng hoa kiểng kết với du lịch trải nghiệm tại Làng hoa 

Sa Đéc. 

- Giải pháp liên kết tiêu thụ trong nước định hướng một số thị trường xuất 

khẩu tiềm năng. 

- Giải pháp thực hiện Đề án liên kết tiểu vùng Đồng Tháp Mười. 

- Giải pháp thích ứng biến đổi khí hậu, xâm nhập mặn (cơ hội, thách thức). 

- Kiến nghị với Chính phủ và đề xuất chính sách tại chỗ một cách chọn lọc.  

- Các vấn đề khác có liên quan. 

3.3.3. Tổ chức thực hiện 

- Các đề án liên ngành phải triển khai: công nghiệp, thương mại, lao động 

xuất khẩu, lao động tại chỗ, quản lý tài nguyên và môi trường có trách nhiệm và 

bền vững.  

- Dựa trên kết quả nghiên cứu của Nội dung 1 và Nội dung 2, kết hợp với 

tham vấn chuyên gia và lãnh đạo Tỉnh để đề xuất giải pháp đột phá phát triển 

ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp trong giai đoạn 2021 - 2030.  

- Tổ chức 01 hội thảo tham vấn, trao đổi ý kiến giữa các chuyên gia và 

các tác nhân nhằm đưa ra định hướng phát triển nông nghiệp của tỉnh Đồng 

Tháp trong giai đoạn 2021 - 2030. 

- Viết báo cáo chuyên đề:  

Báo cáo 3: Kế hoạch Phát triển ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 

2022 - 2025. 

3.4. Nội dung 4 - Tư vấn xây dựng nâng cấp Trung tâm Ứng dụng 
nông nghiệp công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025 trở thành đầu tàu 
của Tỉnh trong việc nghiên cứu và chuyển giao khoa học, công nghệ trong 
nông nghiệp 

 



6 

 

 

 

3.4.1. Đánh giá thực trạng hoạt động của Trung tâm Ứng dụng Nông 

nghiệp Công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp 

- Đánh giá về cơ cấu, tổ chức, nhân sự của Trung tâm Ứng dụng Nông 

nghiệp Công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp. 

- Đánh giá chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm. 

- Đánh giá cơ sở vật chất, hạ tầng của Trung tâm. 

- Đánh giá về năng lực nguồn nhân lực của Trung tâm. 

- Đánh giá các nhiệm vụ đã tham gia thực hiện trong 5 năm qua; hiệu quả 

của các nhiệm vụ. 

- Các vấn đề khác có liên quan. 

3.4.2. Đề xuất giải pháp thực hiện xây dựng nâng cấp Trung tâm Ứng 

dụng Nông nghiệp Công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp 

- Bổ sung chức năng, nhiệm vụ của trung tâm từ đơn vị chuyên nghiên 

cứu thực nghiệm chuyển thành đơn vị có thêm chức năng sản xuất kinh doanh 

hoa cây kiểng và các cây trồng nông nghiệp. 

- Nâng cấp phòng nuôi cấy mô tế bào: Bằng cách bổ sung các thiết bị nuôi 

cấy mô bổ sung hệ thống nhà lưới nhà kính bổ sung hệ thống năng lượng mặt 

trời trên mái nhà kính bổ sung xây dựng khu trưng bày giới thiệu sản phẩm ở 

phía mặt đường. 

- Đào tạo, tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ công nhân viên của 

Trung tâm từ các đơn vị đầu ngành trong lĩnh vực nông nghiệp. 

- Xây dựng chiến lược phát triển Trung tâm Ứng dụng Nông nghiệp Công 

nghệ cao tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025, tầm nhìn 2030. 

- Viết báo cáo chuyên đề: Báo cáo 4: Báo cáo thực trạng hoạt động và giải 

pháp thực hiện xây dựng nâng cấp Trung tâm Ứng dụng nông nghiệp công nghệ 

cao tỉnh Đồng Tháp (Kế hoạch phát triển Trung tâm Ứng dụng Nông nghiệp 

Công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2025).  

3.5. Nội dung 5 - Báo cáo tổng hợp và đề xuất 

- Viết và hoàn thiện 01 báo cáo tổng hợp trên nền tảng của các báo cáo 

chuyên đề.  

- Viết báo cáo tóm tắt. 

- Viết báo cáo đề xuất chính sách gửi các cơ quan hoạch định chính sách 

tại cấp tỉnh. 

- Tổ chức hội thảo trình bày kết quả nghiên cứu dự án nhằm lấy ý kiến 

đóng góp hoàn thiện Đề án và công bố rộng rãi kết quả nghiên cứu. 

 

 



7 

 

 

 

IV. Kế hoạch triển khai thực hiện 

 
STT Nội dung Đơn vị thực hiện Dự kiến thời 

gian thực hiện 

1 

Đánh giá kết quả thực hiện tái 

cơ cấu ngành hoa cây kiểng 

tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2015 

- 2020 

Đơn vị trúng thầu Tháng 7/2022 

2 

Đánh giá vấn đề và bài học 

kinh nghiệm của quá trình tái 

cơ cấu ngành hoa kiểng tỉnh 

Đồng Tháp giai đoạn 2015 -

2020 

Đơn vị trúng thầu Tháng 7/2022 

3 

Kế hoạch Phát triển ngành hoa 

kiểng tỉnh Đồng Tháp giai 

đoạn 2022 - 2025 

Đơn vị trúng thầu Tháng 7/2022 

4 

Tư vấn xây dựng nâng cấp 

Trung tâm Ứng dụng nông 

nghiệp công nghệ cao tỉnh 

Đồng Tháp đến năm 2025 trở 

thành đầu tàu của Tỉnh trong 

việc nghiên cứu và chuyển giao 

khoa học, công nghệ trong 

nông nghiệp 

Đơn vị trúng thầu Tháng 7/2022 

5 Báo cáo tổng hợp và đề xuất Đơn vị trúng thầu Tháng 8/2022 

 

V. Sản phẩm giao nộp 

STT Sản phẩm ĐVT Số 

lượng 

Yêu cầu kỹ thuật 

1 

Báo cáo 1: Đánh giá kết quả thực hiện 

tái cơ cấu ngành hoa cây kiểng tỉnh 

Đồng Tháp giai đoạn 2015 - 2020 

Báo 

cáo 

01 Được đơn vị quản lý 

nghiệm thu 

2 

Báo cáo 2: Đánh giá vấn đề và bài học 

kinh nghiệm của quá trình tái cơ cấu 

ngành hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai 

đoạn 2015 -2020 

Báo 

cáo 

01 Được đơn vị quản lý 

nghiệm thu 

3 

Báo cáo 3: Kế hoạch Phát triển ngành 

hoa kiểng tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 

2022 - 2025 

Báo 

cáo 

01 Được đơn vị quản lý 

nghiệm thu 

4 

Báo cáo 4: Báo cáo thực trạng hoạt 

động và giải pháp thực hiện xây dựng 

nâng cấp Trung tâm Ứng dụng nông 

nghiệp công nghệ cao tỉnh Đồng Tháp 

(Kế hoạch phát triển Trung tâm Ứng 

dụng Nông nghiệp Công nghệ cao tỉnh 

Đồng Tháp giai đoạn 2022 - 2025).  

Báo 

cáo 

01 Được đơn vị quản lý 

nghiệm thu 

5 Báo cáo tổng hợp Báo 

cáo 

01 Được đơn vị quản lý 

nghiệm thu 6 Báo cáo tóm tắt 

7 Báo cáo đề xuất chính sách 



8 

 

 

 

 

VI. Dự toán kinh phí thực hiện 

 Dự toán kinh phí thực hiện: 465.300.000 đồng, từ nguồn kinh phí thực 

hiện Đề án Tái cơ cấu ngành Nông nghiệp năm 2022 đã bố trí cho Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn.  

(Chi tiết theo Phụ lục kèm Công văn số 1717/STC-HCSN ngày 14/6/2022 

của Sở Tài chính). 

 

 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:25:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:44:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:44:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:44:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:44:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:44:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:44:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T10:44:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




